
 1 

 
Z á p i s 

 
z 31. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 10.12.2015 od  13 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni:  Ing. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, Bc. Otakar Kalenda, Jiří Gangur, František 

Vrabec, Denisa Besedová, PhDr. Zdeněk Zahradník, Ivan Doležal, Mgr. Daniel 
Rada, František Staněk, Bc. Milan Školník, Ing. Rudolf Šikula 

 
Omluveni: František Kinský, Mgr. Martina Berdychová, Ivan Vodochodský 
 
Hosté:   RSDr. Ing. Otakar Ruml, Mgr. Ivana Kudrnáčová, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, 

DiS.   
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Termíny zasedání výboru na rok 2016  
  4.  Jmenování členů hodnotících komisí pro oblast kultury a památkové péče  
  5.  Různé  
  6.  Závěr  
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 13:00 hodin zahájil a řídil místopředseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Ivan Doležal. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
 USNESENÍ 32/106/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program 31. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 31. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Denisu Besedovou 

 



 2 

Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 3 
Termíny zasedání výboru na rok 2016  
 
Mgr. Veronika Janáčková, předložila členům Výboru pro kulturu a památkovou péči termíny 
zasedání v roce 2016. 
Jedná se o termíny: 28.01.2016, 25.02., 24.03., 28.04., 26.05., 23.06., 25.08. a 22.09.2016.  
 
 USNESENÍ 32/107/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
  termíny zasedání výboru v roce 2016 

 
 
Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 4 
Jmenování členů hodnotících komisí pro oblast kultury a památkové péče  
 
V souladu s Dotační strategií Královéhradeckého kraje 2014-2016 byly dne 14. září 2015 
usnesením č. ZK/23/1548/2015 schváleny dotační programy pro oblast kultury a památkové 
péče.  
 
V souladu se Statutem dotačního fondu (v aktuálním znění), jehož nedílnou přílohou jsou Zásady 
pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje (v aktuálním znění), je třeba, 
aby věcně příslušný výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (dále jen „Výbor“) navrhl 
Radě Královéhradeckého kraje složení hodnotící komise a schválil termíny jednání hodnotící 
komise. Oddělení krajských dotací Výboru doporučuje ke schválení:  
 
 

1. Termín zasedání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci z oblasti kultury a 
památkové péče: 16. 3. 2016 od 9:00 hod. 
Jedná se o hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů: 
16KPG01 – Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit 
16KPG03 – Podpora publikační činnosti a literatury 
 
 (Lhůta pro podání žádostí o dotaci je stanovena od 27.10.2015 do 21.1.2016.) 

 
Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 3 

2. Následující členy hodnotící komise a přizvané kompetentní osoby 
 
Hodnotící komise                                                                             
Předseda hodnotící komise:  František Kinský  
Členka komise:  Denisa Besedová  
Člen komise:    Ladislav Bílek   
Člen komise:    František Staněk   
Člen komise:    Ivan Vodochodský  
Člen komise:   Ivan Doležal   

  
  
 Kompetentní osoby 

Vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací: Mgr. Ivana Kudrnáčová 
Vedoucí oddělení kultury a památkové péče:  PhDr. Pavel Mertlík 
Vedoucí oddělení krajských dotací:   Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
Administrátor dotačních programů 16KPG01 a 16KPG03: Andrea Mazurová 
Odborný referent oblasti:     Mgr. Veronika Janáčková 

 
Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 

3. Termín zasedání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci z oblasti kultury a 
památkové péče: 17. 3. 2016 od 9:00 hod.  
Jedná se o hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů: 
16KPG02 – Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 
16KPG04 – Obnova historických varhan 
 
(Lhůta pro podání žádostí o dotaci je stanovena od 27.10.2015 do 21.1.2016.) 

 
Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 

4. Následující členy hodnotící komise a přizvané kompetentní osoby 
 

Hodnotící komise                                                                             
Předseda hodnotící komise:  František Kinský  
Člen komise:    PhDr. Zdeněk Zahradník  
Člen komise:    Mgr. Daniel Rada  
Člen komise:    Ing. Rudolf Šikula 
Člen komise:   Bc. Otakar Kalenda  

 Člen komise:   Jiří Gangur 
  
 Kompetentní osoby 

Vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací: Mgr. Ivana Kudrnáčová 
Vedoucí oddělení kultury a památkové péče:  PhDr. Pavel Mertlík 



 4 

Vedoucí oddělení krajských dotací:   Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
Administrátor dotačních programů 16KPG02 a 16KPG04: Mgr. Petr Kamenický 
Odborný referent oblasti:     Ing. Milan Smolík 

 
 
Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
USNESENÍ 32/108/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termíny zasedání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 

dotačních programů dotační oblasti kultura a památkové péče 16KPG01, 16KPG02, 
16KPG03 a 16KPG04 

II.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje 
 1. jmenovat členy hodnotících komisí 

 2. schválit účast přizvaných kompetentních osob 
 
 
 
 
K bodu 5 
Různé  
 
Vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací Mgr. Ivana Kudrnáčová seznámila členy 
výboru s přípravou projektového záměru Revitalizace národní kulturní památky Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, který je připravován do ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace v rámci IROP a s realizací projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov 
do IROP 3.1  
 
Z diskuze vzešel návrh, aby se následující jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči konalo 
v budově Muzea východních Čech s pozvanými hosty z řad Magistrátu města Hradec Králové a 
Muzea východních Čech. 
 
Příchod: Bc. Milan Školník 
 
 
USNESENÍ 32/109/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě projektového záměru Revitalizace národní kulturní památky Muzea 

východních Čech v Hradci Králové a informaci o projektu Revitalizace a zatraktivnění 
pevnosti Dobrošov 

 
 
 



 5 

Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 6 
Závěr  
 
Místopředseda poděkoval členům i přítomným hostům za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu ve 14:30 hodin jednání ukončil. Příští 
jednání se uskuteční ve čtvrtek 28.01.2016. (zasedací místnost bude upřesněna v pozvánce) 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


